令和５年９月６日

 報道機関各位

                 熊本大学

平素より本校教育への御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

本校中学部では，社会「バスで地域に出かけよう」の学習において，九州産交バス様の御

協力をいただき，「バス講座」を下記の通り実施します。実際に路線バスを使用し，ＩＣカードの

使用等基礎的なことから，ルールやマナーなど実際に利用するための学習を丁寧に行います。

 本講座を経て，登下校の自立を達成した生徒も多く，高い成果を上げ，自立と社会参加に向

けた取組になっています。

 つきましては，本校教育の周知と特別支援教育の理解啓発のため，当日の取材方，よろしく

お願いしいたします。

記

【日 時】 令和５年９月１３日（水）９：３０～１１：５０

【場 所】 熊本大学教育学部附属特別支援学校 駐車場

       （熊本市中央区黒髪 5丁目１７番１号）

【対 象】 本校中学部生徒（18人），小学部児童（１１） ＊小学部は乗車体験のみ

【協 力】 九州産交バス株式会社

【問い合わせ先】
熊本大学教育学部附属特別支援学校

         教頭 岡田
〒860-0862

熊本市中央区黒髪５丁目１７－１
    TEL ０９６（３４２）２９５３
    FAX  ０９６（３４２）２９５０

熊本大学教育学部附属特別支援学校 中学部
「バス講座」の実施について

【連絡表】

日時：令和５年９月１３日（水）９:３０～１１:５０

場所：熊本大学教育学部附属特別支援学校 駐車場（熊本市中央区黒髪5丁

目17番1号）

貴社名

回答者

ご芳名：

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

出席
出席します。

（    名出席）

※恐れ入りますが準備の都合上、9月11日（月）17時までに送信くださいますようお願

いします。

熊本大学人社・教育系事務課宛

FAX送付先：096-342-2950

熊本大学教育学部附属特別支援学校 中学部

「バス講座」の実施について